
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 14-04-2021 

 

 
 

ORIGINALE 
 

N°27 
Reg. delib. 
Del 14-04-2021 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO A FAVORE DI RESIDENTE   ANNO 2021. 

 
Oggi  quattordici del mese di aprile dell'anno  duemilaventuno alle ore 14:00, convocata 
in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Martini Morena Sindaco Presente 

Berton Davide Vice Sindaco Presente 

Battaglin Helga Assessore Presente 

Zonta Marco Assessore Presente 

Lando Doris Assessore Presente 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Accadia Antonello. 
 
Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Provincia di Vicenza 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 14-04-2021 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO A FAVORE DI RESIDENTE   ANNO 2021. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso: 
-  che con deliberazione di C.C. n. 26 del 5.4.1991 e successiva deliberazione di C.C. n. 48 del 

12.06.1991, esecutiva, veniva approvato il Regolamento per l'Erogazione di Contributi ai sensi 
dell'art.12 della L. 241/90; 

-    che lo stesso Regolamento per l'Erogazione di Contributi prevede di erogare, oltre a contributi 
integrativi del minimo vitale, contributi straordinari finalizzati alla copertura di bisogni specifici e 
urgenti non coperti dal minimo vitale stesso; 

 
Richiamata altresì la richiesta di contributo presentata dal/la Sig./ra Codice N. 5824 residente a 
Rossano Veneto (omissis) – Richiesta Prot. n. 3535 del 04.03.2021, quale sostegno del reddito per 
grave disagio economico; 
 
Ritenuto di intervenire in suo favore in relazione allo status socio-economico di bisogno (alla luce 
della documentazione prodotta dallo/la stesso/a e agli atti presso l’Ufficio Servizi Sociali), 
proponendo un contributo economico straordinario finalizzato al sostegno del reddito pari ad € 
300,00; 
 
Posto che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno accogliere la domanda di cui all’oggetto;  
 
Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del medesimo Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di Legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di autorizzare, per quanto esposto in premessa, l’erogazione di un contributo economico 

straordinario di € 300,00 a favore del/la Sig./ra Codice N. 5824 residente a Rossano Veneto 
(omissis), quale sostegno del reddito per grave disagio economico, da destinare al pagamento 
di utenze domestiche; 

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto ammonta ad € 300,00; 
 
3. Di Demandare al Responsabile dell'Area Affari Generali l'adozione degli adempimenti necessari 

e conseguenti alla presente deliberazione; 
 
4. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del Decreto  

Legislativo N. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente- sovvenzioni, contributi, 
sussidi, vantaggi economici - Atti di concessione”; 

 
5. Di dichiarare con successiva votazione, a voti  unanimi e palesi, la presente deliberazione  

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,,  
stante la necessità di procedere con gli atti di assunzione impegno di spesa e liquidazione del 
beneficio autorizzato. 
 

 
 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 14-04-2021 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione. 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 14-04-2021 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO A FAVORE DI RESIDENTE   ANNO 2021. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Martini Morena Dott. Accadia Antonello 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 
 


